АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___23.11.2012 г._______№ ______2199___
                                                                    п. Шексна

    О  внесении  изменений  в

    долгосрочную  целевую

    Программу   рационального

    использования  и  охраны

    окружающей  среды

    Шекснинского  района  на

    2011 – 2014  годы

      Руководствуясь  ст. 29  Устава  Шекснинского  муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести  в  долгосрочную  целевую  Программу

      рационального  использования  и  охраны  окружающей  среды

Шекснинского  района  на  2011-2014  годы,  утверждѐнную

постановлением  администрации  Шекснинского муниципального   района

от 25.08.2010 г. № 1578  изменения:

а) подпункт 2.1  раздела  2  «Мероприятия  по  рациональному

использованию  водных  ресурсов»  приложения  к  постановлению

изложить  следующим  образом:

«Ремонт  канализации  п. Чѐбсара».

        б) Приложение  к  Программе  рационального  использования  и

охраны  окружающей  среды  Шекснинского  района  на  2011-2014  годы

изложить  в  новой  редакции  (прилагается).

    2. Постановления   администрации  Шекснинского  муниципального

района  от  05.09.2012 г. № 1582;  от  14.11.2011 г. № 2091  признать

утратившими  силу.

    3. Постановление  вступает  в силу  после  дня  опубликования  в  газете

«Звезда»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте

Шекснинского  муниципального  района  в  информационно –

телекоммуникационной  сети  «Интернет».

Первый заместитель  главы  администрации

Шекснинского  муниципального  района                                         А.В. Зелянин

Приложение к

 постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

                                                                                                                               от__23.11.2012 г.№___2199___________

«Приложение  к  долгосрочной  целевой

Программе  рационального  использования

и  охраны  окружающей  среды  Шекснинского

района  на  2011-2014  годы».

1. Мероприятия по снижению уровня загрязнения атмосферного воздуха
         млн. руб.

№ п/п Мероприятия  Сроки

испол-

нения

Испо

лните

ли

Источни

ки

финанс

ировани

я

Объемы финансирования

     2011 2012 2013 2014 Всего

1.1. 2 3 4 5 6 7 8 8 9

         0,0

по разделу и источникам финансирования всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Мероприятия по рациональному использованию водных ресурсов

2.1. Ремонт  канализации

п. Чѐбсара

2012-

2014 г.

** всего: 0,142 0,100 0,500 0,600 0,805 Обеспечение

населения питьевой

водой

    МБ 0,142      0,100         0,500         0,600    0,785

2.2. Ремонт колодца д.

Соловарка

2011-

2013г.

** МБ          -           0,020              -                -      0,020 Обеспечение

населения питьевой

водой

2.3. Ремонт системы

водоснабжения

населенных пунктов

района

2012-

2014 г.

** всего: 0,000 0,050 0,370 0,470 0,390 Обеспечит

безаварийную

подачу  воды

    МБ          -           0,050         0,370         0,470    0,390

по разделу и источникам финансирования всего: 0,142 0,170 0,870 1,070 1,195

    МБ     0,142 0,170 0,870 1,070 1,195

3. Мероприятия по предотвращению загрязнения окружающей среды отходами производства и потребления

3.1.

3.1. Утилизация ртуть

содержащих отходов

2012-

2014 г.

*** МБ 0,025 0,030 0,030 0,030 0,115 Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

3.2. Проектные работы

полигона ТБО в

сельском поселении

Любомировское

2012-

2014 г.

*** МБ 0,000 0,050 0,0 0,0 0,050 Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

3.3. Строительство

полигона ТБО в

сельском поселении

Любомировское

2012-

2014 г.

*** МБ 0,000 0,050 0,150 0,000 0,200 Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

3.4. Проведение

экологической

экспертизы  полигона

ТБО в сельском

поселении Ершовское

2012-

2014г.

*** МБ 0,000 0,050 0,000 0,000 0,050 Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

3.4. Строительство

полигона ТБО в

сельском поселении

Ершовское

2012-

2014 г.

*** МБ            0,000 0,050 0,000 0,000 0,050 Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

3.5. Проектирование

полигона ТБО с.

Чаромское

2012-

2014 г.

*** МБ 0 0 0,100 0,000 0,100 Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

         0,000

3.5. Перевод земель с/х

назначения в земли

под строительство

полигона ТБО в

сельском поселении

Сиземское

2012-

2014 г.

*** МБ 0 0,02 0 0 0,020 Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

         0,000

3.6. Строительство

полигона ТБО в

сельском поселении

Сиземское

2012-

2014 г.

*** МБ 0 0,050 0,150  0,200 Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

         0,000

3.7. Ремонт

сибиреязвенного

скотомогильника

2012-

2014 г.

*** МБ 0,000 0,030 0 0 0,030

3.8. Рекультивация

свалок, в т.ч

погашение  кред.

задолженности

2012-

2014 г.

*** МБ 0,150 0,000 0,050 0,050 0,200 Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

3.9. Обустройство

контейнерных

площадок в пос.

Шексна и

Шекснинском районе

2012-

2014 г.

*** МБ 0,00 0,070 0,100 0,300 0,270 Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

3.10. Строительство

кладбища Поповка,  в

том  числе

погашение

кредиторской

задолженности.

2012-

2014 г.

*** МБ 0,493 1,050 0,530 0,530 2,660 Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

3.11. Озеленение 2012-

2014 г.

*** МБ 0,000 0,040 0,040 0,040 0,120 Предотвращение

загрязнения

окружающей среды

отходами

по разделу и источникам финансирования всего: 0,668 1,490 1,150 0,95 4,515

    МБ 0,668 1,490 1,150 0,95 4,515

4. Геологоразведочные работы и охрана недр

 Подземные воды

по разделу и источникам финансирования всего: 0,000  0,000

    МБ

5. Мероприятия по особо охраняемым территориям и сохранению биоразнообразия.

5.1. Обследование ООПТ  МБ 0,000 0,000 0,000  0,000

    Всего: 0,000 0,000 0,000  0,000

6. Мероприятия по экологическому информированию и образованию населения

6.1 Организация и

проведение

мероприятий по

информированию и

образованию

2012-

2014 г.

*** МБ 0 0,04 0,08 0,8 0,120 экологическое

образование

населения

Шекснинского

района

 Итого по разделу   Всего: 0,000 0,040 0,080 0,080 0,200

    МБ 0,000 0,040 0,080 0,080 0,200

по программе и

источникам

финансирования

    МБ 0,810 1,700 2,100 2,100 6,710

    всего: 0,810 1,700 2,100 2,100 6,710